МБОУ Нижне-Серебряковская  ООШ

за период с 2011-12 учебного года по 2014-2015 учебный год.
Для  современного  этапа  развития  общества  характерно  становление принципиально  новых  приоритетов  в  образовательной  сфере,  важнейшим  из  которых  является  повышение  качества  образования.

  Для  определения  качества  образования  в  школе  необходимы;:

-  критерии  и  показатели  оценки  качества  образования, основанные на контрольно-измерительных   материалах;

-  работа  педагогического  коллектива  по  изучению  вопроса  качества  образования;

- системная  работа  в  данном  направлении.

  Концепция  модернизации  российского  образования  определяет  создание  условий  для  повышения  качества  образования  одной  из  основных  задач  образовательной  политики

Одним из  условий качества образовательной деятельности является материально- техническая база школы.

Наличие  в  школе  оргтехники  и  технических  средств  обучения

	Материально-техническое обеспечение, кабинеты
	Количество кабинетов 

	
	

	
	

	Компьютеры
	28
	 

	Интерактивная доска
	5
	 

	Компьютерные  классы
	1
	 

	Лингафонный кабинет
	-
	 

	Мастерские по дереву
	 
	 

	Мастерские по металлу
	 
	 

	Обслуживающий труд
	-
	 

	Спортивный зал
	-
	 

	Тренажерный зал
	-
	 

	Кабинет психологической разгрузки
	
	-
	 

	зубоврачебный 
	 
	-
	 

	кабинет физики/математики
	 
	1
	 

	Кабинет химии
	-
	 

	Кабинет биологии
	-
	 

	Кабинет географии
	 
	-
	 

	Кабинет ОБЖ
	 
	1
	 

	Кабинет русского языка
	 
	1
	 

	Кабинет истории 
	 
	1
	 

	Кабинет нач.классов.
	2
	 

	Библиотека
	1
	 

	Кабинет директора
	 
	1
	 

	Учительская комната
	 
	1
	 

	 
	 
	 
	 


Библиотечный фонд.

Учебники- 1000 зкз.

Художественная литература-1063 экз.

Учебно-методическая литература – 64 экз.

Медиотека -1 комплект

Подписные издания- 180 экз.
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Следующим   из  условий  качества  образования  является  кадровый  состав  школы.

Всего  в  школе  работает  21  сотрудник,  в  том  числе  11  педагогов  и  10  человек  -  технический  персонал.
Педагогические  кадры

	Образование
	Квалификация
	Стаж

	высшее
	7 
	64%
	высшая
	0
	
	от  1  до  5  лет
	1

	Средне-специальное
	4
	36%
	первая
	9
	82%
	от 5 до 15 лет
	1

	
	
	
	соответствие
	2
	18%
	от 15 до 20 лет
	2

	
	
	
	
	
	
	свыше  20  лет
	7
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Сведения  о  повышении  квалификации  педагогических    и  руководящих  кадров

	Формы  повышения  квалификации


	Количество  педкадров,  руководителей,  прошедших    курсы  повышения  квалификации

	
	2011-2012
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015

	
	педагоги
	руководители
	педагоги
	руководители
	педагоги
	руководители
	педагоги
	руководители

	ИПК и ПРО
	3
	1
	5
	1
	5
	-
	-
	1

	Дистанционное  обучение
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	8
	1

	ИТОГО:
	3
	1
	7
	1
	5
	-
	8
	1


Критерии  и  показатели  оценки  качества  образования

-уровень обученности обучающихся;

-уровень воспитанности обучающихся;

-уровень  участия в конкурсах обучающихся 

-поступление выпускников;

-состояние здоровья обучающихся;

-динамика правонарушений обучающихся.

Уровень обученности  обучающихся:

Общая  успеваемость     - 100%,  качество  образования  - 54%.
Результаты  обученности  обучающихся с  2011-2015 уч. Год
	Учебный  год
	Кол-во учащихся
	УО %

	2011- 2012
	39
	100

	2012- 2013
	43
	100

	2013-2014
	40
	100

	2014-2015
	41
	100


Результаты  качества  обучающихся с  2011-2015 уч. Год
	Учебный  год
	Кол-во учащихся
	КО %

	2011- 2012
	39
	56

	2012- 2013
	43
	58

	2013-2014
	40
	48

	2014-2015
	41
	57


Результаты  промежуточной аттестации  по  итогам  года  4  класс

	Предмет
	УО%
	КО%

	Русский  язык
	100
	40

	Математика
	100
	80

	Литературное  чтение
	100
	80

	Окружающий  мир
	100
	100


Промежуточная  аттестация  по  итогам    года  2  -  8  классов

	
	I ступень

	 Учебный  год
	Кол-во учащихся
	УО %
	КО %

	2012- 2013
	21
	100
	66

	2013- 2014
	18
	100
	79

	2014 - 2015
	23
	100
	57

	
	I I ступень

	2012-2013
	2
	100
	50

	2013- 2014
	22
	100
	43

	2014 - 2015
	18
	100
	55


Государственная  итоговая  аттестация   

	Год выпуска
	Кол-во выпускников
	УО %
	КО %

	2012 - 2013
	4
	100
	75

	2013 - 2014
	6
	100
	33

	2014 - 2015
	1
	100
	-


Уровень  воспитанности  обучающихся:

	
	2010 - 2011
	2011 - 2012
	2012 - 2013

	I  ступень
	3,4
	3,5
	3,6

	II  ступень
	3,2
	3,3
	3,4


Участие в олимпиадах и конкурсах :

	№ п/п
	Олимпиада, конкурс
	Участники
	Результаты

	1
	Районный конкурс «Великий сын Земли Донской»,посвященный творчеству М.А.Шолохова
	1 человек
	Участие

	2
	VIII Всероссийская Олимпиада по математике «Вот задачка»Iтур
	3 человека 

5 человек

3 человека
	Сертификаты участника,

Диплом III степени

Диплом II степени

	3
	Международная дистанционная зимняя олимпиада по истории России проекта «Инфоурок»
	2 человека 

1 человек

2 человека 
	Сертификаты участника

Диплом II степени

Дипломы I степени

	4
	Международная дистанционная зимняя олимпиада по обществознанию проекта «Инфоурок»
	4 человека 

1 человек
	Сертификаты участника

Диплом I степени

	5
	Международная дистанционная зимняя олимпиада по географии проекта «Инфоурок»
	2 человека 

2 человека 

1 человек 
	Сертификаты участника

Дипломы III степени

Диплом II степени

	6
	VВсероссийский конкурс творческих работ «Моя малая Родина» номинация «История моего сельского населенного пункта» 
	1 человек
	Сертификат участника



	7
	 Международная дистанционная весенняя олимпиада по русскому языку  проекта «Инфоурок» 
	7 человек

  3 человека
	Сертификат участия   

Диплом 3 степени

	8
	Открытая Всероссийская интеллектуальная олимпиада по истории «Наше наследие»по теме «ВОВ «Города герои»
	9 человек 

9 человек
	Диплом 1 степени

Сертификат участия   

	9
	Фестиваль детского творчества «Мир начинается с детства»
	25 человек
	Благодарность


Поступление  выпускников
	
	Техникумы
	лицеи
	училища

	2012-2013
	100%
	
	

	 2013-2014
2014-2015
	17%
100%
	33%

	50%
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Состояние здоровья обучающихся

	№
	Типы заболевания
	Количество

Заболевших.
	Из них, число хронически заболевших.
	Число имеющих инвалидность.

	
	
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015

	1
	ЛОР
	3
	3
	8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	ВСД
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-

	3
	Стоматологические  патологии
	38
	40
	28
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Аллергические заболевания
	-
	2
	3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Понижение остроты зрения
	4
	4
	4
	
	
	
	
	
	

	8
	Заболевания эндокринной системы
	20
	18
	18
	-
	-
	-
	-
	-
	-


Распределение по группам здоровья.
	Группы здоровья
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015

	Основная
	100%
	100%
	100%

	Подготовительная
	0%
	0%
	0%

	Специальная
	0%
	0%
	0%


Динамика правонарушений
	
	2012-2013
	2013-2014
	2014-2015

	Правонарушения
	0%
	0%
	0%


7.Планируемые результаты реализации образовательной программы.

Результатом реализации Программы должна стать «модель» (образ) выпускника.  Модель выпускника - совокупность качеств и умений, сформированных в результате реализации образовательной программы школы.  Образ выпускника является главным целевым ориентиром в учебно - воспитательной работе с обучающимися.Выпускник должен обладать :

- Высоким уровнем образованности;

- Культурой мышления;

- Готовностью к самостоятельной образовательной деятельности;                     -    

- Готовностью к творческой исследовательской продуктивной деятельности; 

-Умением оценить явления и процессы окружающей жизни, самооценку  

  собственных убеждений и поступков; 

- Системой нравственно-этических качеств; 

- Готовностью к самоопределению, созданию семьи, межличностному общению с   

  людьми независимо от их национальности и вероисповедания; 

- Потребностью ведения здорового образа жизни; 

- Конкурентоспособностью .

Обучающиеся, завершившие обучение на ступени начального общего образования должны:

- освоить общеобразовательные программы по предметам учебного плана школы на уровне достаточном для продолжения образования на ступени основного общего образования, т.е. овладение чтением, письмом, счётом, основными мыслительными операциями; 

- овладеть навыками учебной деятельности, сложными дидактическими умениями в соответствии со ступенью обучения, простейшими навыками самоконтроля, культурой поведения и речи, основами личной гигиены и здорового образа жизни; 

-овладеть навыками детского творчества в различных видах деятельности.

 Обучающиеся, получившие основное общее образование должны:

- освоить на уровне требований государственных образовательных стандартов общеобразовательные программы по всем предметам школьного учебного плана;

-овладеть системой мыслительных операций (сравнение, обобщение, анализ, синтез, классификация, выделение главного); 

- овладеть навыками рациональной учебной деятельности, сложными дидактическими умениями; 

- знать свои гражданские права и уметь их реализовать; 

- быть готовым к формам и методам обучения, применяемым на ступени среднего (полного) общего образования, в учреждениях среднего профессионального образования.
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